DECRETO N.º 3485/2000, DE 03 DE JANEIRO DE 2000
“Designa utilização de bem público”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e

Considerando que a utilização e conservação do patrimônio público do Município, independem de autorização especial.

Considerando a necessidade da comunidade de ter o equipamento esportivo no local.

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º - A área de 4.000 m² limitando com as ruas U e M, confrontando com as quadras X e S, limitando com a Rua N e Av. Pernambucana, classificada como bem público de uso comum do povo por força do memorial de Loteamento Vila Rosali, que destinou o aludido espaço físico para PRAÇA, conforme inscrição L º 8 - F, fls. 05, sob o n.º 109, Cartório Ubirayr 1º ofício da Comarca de Duque de Caxias, fica com sua utilização modificada para construção de uma quadra poliesportiva  coberta para uso do povo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 464

DIA: 05/01/2000